
UCHWAŁA NR LIII/676/22 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla jednostki samorządowej o statusie gminy partnerskiej, 
położonej na terenie Ukrainy 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 
z późn. zm.),  art. 116 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583). 

Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić z budżetu gminy jednostce samorządowej Switlowodsk o statusie gminy 
partnerskiej, położonej na terenie Ukrainy, pomocy rzeczowej o wartości 15 000 zł. 

§ 2. Pomoc rzeczowa zostanie udzielona z budżetu gminy w tym ze środków pochodzących z darowizn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 24.02.2022 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Anna Skórczak 

 

Id: BC14647C-423C-46E4-A653-C37704EEE4F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 10 Ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom 
lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą udzielenia tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego 
gminy, związku międzygminnego lub właściwego organu statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego. 

W związku z atakiem wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy, przedstawiciele samorządu 
Switlowodsk wystąpili o wsparcie rzeczowe w postaci niezbędnych produktów żywnościowych, higienicznych 
i medycznych. Gmina Kąty Wrocławskie zakupi artykuły o które wnioskuje gmina partnerska. Z powyższych 
względów przyjęcie niniejszej uchwały jest prawnie i moralnie uzasadnione. 

Id: BC14647C-423C-46E4-A653-C37704EEE4F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



